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www.icfrancavilla.edu.it
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PIANO ATTIVITA’' FUNZIONALI ALL'INSEGNAMENTO

ANNO SCOLASTICO 2022/2023

DELIBERA N. 10 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 01/09/2022

Calendario Annuale Regionale

Inizio Lezioni: 19 settembre 2022

Termine Lezioni: 10 giugno 2023

Festivita Natalizie: dal 23 dicembre 2022 al 7 gennaio
2023

Festivita Pasquali: dal 6 aprile 2023 al 11 aprile 2023

INIZIO ANNO SCOLASTICO GIORNO 14 SETTEMBRE 2022

Feste Nazionali:

tutte le domeniche;

1 novembre Ognissanti,

8 dicembre Festa dell'Immacolata Concezione;
25 dicembre Natale;

26 dicembre Santo Stefano;

1 gennaio Capodanno;

6 gennaio Epifania;

09 aprile Pasqua;

10 aprile Lunedi dell’Angelo;

25 aprile Festa della Liberazione;
1 maggio Festa dei Lavoratori;

2 giugno Festa della Repubblica



http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
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Festa del Patrono

Motta Camastra 29 settembre: San Michele
Francavilla di Sicilia 4 dicembre: Santa Barbara
Roccella Valdemone 6 dicembre: San Nicola
Santa Domenica Vittoria 17 gennaio: Sant’Antonio
Malvagna 17 gennaio: Sant’Antonio

Graniti 20 gennaio: San Sebastiano

Moio Alcantara 19 marzo: San Giuseppe

COLLEGIO DEI DOCENTI

Giorno
Orario

Giovedi 1settembre2022 Ore 10.30
Lunedi 12 settembre 2022 Ore 9.30
Lunedi 10 ottobre 2022 Ore 17.00
Lunedi 12 dicembre 2022 Ore 17.00
Lunedi 27 febbraio 2023 Ore 17.00
Lunedi 27 marzo 2023 Ore 17.00
Lunedi 15 maggio 2023 Ore 17.00
Lunedi 05 giugno 2023 Ore 17.00
Venerdi 30 giugno 2023 Ore 9.30

ADEMPIMENTI MESE DI SETTEMBRE

Data Docenti
Attivita Coinvolti dalle alle sede
preie dI!tser\;lmlct). trasferltlt,. Uffici di
eventuali r'as eriti, neoassun_l, 8:00 10.00 Segreteria
Giovedi neoassunti, GPS, GPS, altri Via Liguria, 24
1 altri contratti contratti
settembre Plesso
2022 Collegio dei Dirigente scolastico
] . 10.00 12.00
Docenti scolastico P.zza
Pirandello
Scuola
Convocazione . primaria e
L Docenti )
Commissioni . . secondaria I
. interessati e 8.30 9.30
. Accoglienza, PTOF FF.SS grado
Lunedi 5 e Valutazione ' Francavilla di
settembre Sicilia
2022
Dipartimenti Plesso scuola
Disciplinari: rimaria
Iscipiinart Tuttii docenti  9.30  11.30 P
Revisione P.zza
Programmazione Pirandello
Convocazione GLI Docenti 10.30 11.30 Plesso




Martedi 6
settembre

2022

Mercoledi
7 settembre
2022

Giovedi 8
settembre
2022

Lunedi 12
settembre

2022

Martedi 13

DATA

04/10/2022
(assemblea
perl’elezione
dei
rappresentant
i
dei genitori)

29/11/2022

Dipartimenti
Disciplinari:
Revisione
Programmazione

Corso animatore
digitale
I gruppo

Dipartimenti

Disciplinari:
protocollo

valutazione

Corso animatore
digitale
IT gruppo

Dipartimenti
Disciplinari:
prove d’ingresso

Collegio dei
docenti

Inconti scuola
famiglia Infanzia

Allestimento
spazi e
organizzazione
accoglienza
Allestimento
spazi e
organizzazione
accoglienza

ORARIO

16:30 - 17:00

15:00 - 16:00

interessati

Docenti
interessati

Docenti
primaria

Docenti
interessati

Docenti
primaria

Docenti
primaria

Tutti i docenti

Docenti scuola
dell'infanzia

Docenti scuola
dell'infanzia

tutti

CLASSI

Tutte

IA-1B

scolastico
P.zza
Pirandello

Plesso
scuola
primaria
P.zza
Pirandello
Plesso
scuola
primaria
P.zza
Pirandello
Plesso
scuola
primaria
P.zza
Pirandello
Plesso
scuola
primaria
P.zza
Pirandello
Plesso
scuola
primaria
P.zza
Pirandello
Plesso
scolastico
P.zza
Pirandello

9.00 12.00

9.30 11.30

9.00 12.00

9.30 11.30

9.00 12.00

9.30 11.30

Rispettive

9.30- sedi

10.30

Rispettive

10.30 11.30 sedi

Rispettive

9.30 11.30 sedi

PLESSI SCOLASTICI

Plessi di appartenenza

Francavilla di Sicilia



16:00 - 17:00 IIB-1IIA
17:00 - 18:00 ITIA - ITIB
15:00 - 16:00 | Pluriclasse Santa Domenica Vittoria
Motta Camastra
15:00 - 16:00 Pluriclasse Roccella Valdemone
15:00 - 16:00 I
30/11/2022 16:00 - 17:00 II Graniti
17:00 - 18:00 III
15:00 - 16:00 Pluriclasse Moio Alcantara
16:00 - 17:00 Classe L
15:00 - 16:00 IA-1IB
16:00 - 17:00 1B - 1T A Francavilla di Sic.
14/02/2023 17:00 - 18:00 IIIA - IIIB
AN e . Santa Domenica Vittoria
15:00 - 16:00 Pluriclasse Motta Camastra
15:00 - 16:00 Pluriclasse Roccella Valdemone
15:00 - 16:00 I
15/02/2023 16:00 - 17:00 II Graniti
17:00 - 18:00 I1I
15:00 - 16:00 Pluriclasse Moio Alcantara
16:00 - 17:00 Classe )
15:00 - 16:00 IA-1IB
16:00 - 17:00 IIB-1IIA Francavilla di Sic.
18/04/2023 17:00 - 18:00 IIIA - IIIB
. . . Santa Domenica Vittoria
15:00 - 16:00 Pluriclasse Motta Camastra
15:00 - 16:00 Pluriclasse Roccella Valdemone
15:00 - 16:00 I
19/04/2023 16:00 - 17:00 II Graniti
17:00 - 18:00 III
15:00 - 16:00 Pluriclasse .
Mojo Alcantara
16:00 - 17:00 Classe

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA

SCUOLA PRIMARIA

DATA ORARIO CLASSI PLESSI SCOLASTICI
04/10/2022 16:15 - 16.45 Tutte Plessi di appartenenza
(assemblea perl’elezione dei
rappresentanti
dei genitori)
29/11/2022 15:00 - 16:00 Tutte Roccella Valdemone
Motta Camastra — Graniti




16:15-17:15

Tutte

Francavilla di Sic -
Malvagna -

S.Domenica Vittoria — Mojo
Alcantara

14/02/2022

15:00 - 16:00

Tutte

Roccella Valdemone -
Motta

Camastra - Graniti

16:15-17:15

Tutte

Francavilla di Sic -
Malvagna -S.Domenica
Vittoria - Mojo
Alcantara

18/04/2023

15:00 - 16:00

Tutte

Roccella Valdemone -
Motta

Camastra - Graniti

16:15-17:15

Tutte

Francavilla di Sic -
Malvagna -S.Domenica
Vittoria - Mojo
Alcantara

INCONTRO SCUOLA FAMIGLIA

SCUOLA DELL'INFANZIA

DATA ORARIO SEZIONI PLESSI SCOLASTICI
04/10/2022 16:45 - 17:15 Tutte
(assemblea per
l'elezione dei A
rappresentanti Plessi di
dei genitori) appartenenza
28/11/2022 16:45 - 17:45 Tutte
16/02/2023 16:45 - 17:45 Tutte

CONSIGLI DI CLASSE

DATA ORARI CLASSI PLESSI ATTIVITA
]

25/10/2022 | 15:00 - Sez A Francavilla di
18:00 Sicilia Prevista la presenzadei
15:00 - Pluriclasse S. Domenica genitori
16:00 Vittoria
16:30 - Pluriclasse Roccella
17:30 Valdemone

26/10/2022 | 14:30 - Pluriclasse Motta
15:30 Camastra Prevista la presenzadei
16:00- Sez. B Francavilla di genitori
19:00 Sicilia




27/10/2022

13/12/2022

14/12/2022

15/12/2022

07/03/2023

08/03/2023

09/03/2023

02/05/2023

15:
16:

16:
17:
15:
16:
16:
:00
17:
18:
15:
18:

15:
16:

16:
17:

14:
:30
16:
19:
15:
16:

16:
17:

15:
16:

16:
17:

17:
18:

17

15

15:
18:

15:
16:

16:
17:
:30 -
15:

16:
19:

15:
16:

16:
:00
15:
16:

16:
17:

17:
18:

15:
18:

14

17

00 -
00
00 -
00
00 -
00
00 -

00 -
00
00 -
00

00 -
00

30 -
30

30 -

00-
00

00 -
00

00 -
00

00 -
00

00 -
00

00 -
00
00 -
00

00 -
00

30 -
30

30

00-
00

00 -
00

00 -

00 -
00
00 -
00
00 -
00
00 -
00

Pluriclasse

Classe

I

IT

III

Sez A

Pluriclasse

Pluriclasse

Pluriclasse

Sez. B

Pluriclasse

Classe

II

III

Sez A

Pluriclasse

Pluriclasse

Pluriclasse

Sez. B

Pluriclasse

Classe

II

III

Sez A

Mojo
Alcantara

Graniti

Francavilla di
Sicilia
S. Domenica
Vittoria
Roccella
Valdemone
Motta
Camastra
Francavilla di
Sicilia
Mojo
Alcantara

Graniti

Francavilla di
Sicilia
S. Domenica
Vittoria
Roccella
Valdemone
Motta
Camastra
Francavilla di
Sicilia
Mojo
Alcantara

Graniti

Francavilla di
Sicilia

Prevista la presenza
dei genitori

Seduta tecnica

Seduta tecnica

Seduta tecnica

Prevista la presenza
dei genitori

Prevista la presenza
dei genitori

Prevista la presenza
dei genitori

Prevista la presenza



15:00 - Pluriclasse S. Domenica dei genitori

16:00 Vittoria
16:30 - Pluriclasse Roccella
17:30 Valdemone
03/05/2023 | 14:30 - Pluriclasse Motta
15:30 Camastra Prevista la presenza
16:00- Sez. B Francavilla di dei genitori
19:00 Sicilia
15:00 - Pluriclasse Mojo
16:00 Alcantara Prevista la presenza
16:00 - Classe dei genitori
17:00
15:00 - I Graniti
04/05/2023 16:00
16:00 - II
17:00
17:00 - III
18:00
CONSIGLI DI INTERCLASSE
DATA ORARIO CLASSI PLESSI ATTIVITA
SCOLASTICI
25/10/2022 16:30 - Tutte Francavilla
18:30 diSic -
Malvagna -
S.I?om.enlca Interclasse 2
V|ttor.|a - ore
Mojo 1 ora: seduta
Alcantara tecnica
15.00 - Tutte Roccella lora:
17.00 Valdemone rappresentanti
di classe
—Motta
Camastra -
Graniti
14/12/2022 16:30 - Tutte Francavilla
18:30 diSic -
Malvagna -
15:00 - Tutte S.Domenica
16:00 Vittoria -
Mojo .
Alcantara Seduta tecnica
Prevista la
Tutte Roccella .
presenzadei
Valdemone .
rappresentanti
-Motta . o
dei genitori
Camastra -
Graniti




07/03/2023 16:30 - Tutte Francavilla
18:30 diSic -
Malvagna -
S.Domenica Interclasse 2 ore
Vittoria - 1 ora:
} seduta
Mojo tecnica
Alcantara 1ora:
15:00 - Tutte Roccella rappresentanti
17:00 Valdemone di classe
—Motta
Camastra -
Graniti
02/05/2023 16:30 - Tutte Francavilla
18:30 diSic -
Malvagna -
S;/?:c:]r?amfa Interclasse 2 ore
) 1 ora:
Mojo seduta
Alcantara tecnica
15:00 - Tutte Roccella 1 ora:
17:00 Valdemone rappresentanti
_Motta di classe
Camastra -
Graniti

CONSIGLI DI INTERSEZIONE

DATA

ORARIO

SEZIONE

PLESSI

ATTIVITA

21/09/2022

14.30-16.30

Tutte

Tutti

Programmazione
Settembre- Ottobre

18/10/2022

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Programmazione
Novembre /
Dicembre

25/10/2022

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Consigli di
intersezione
Insediamento
rappresentanti dei
genitori

07/12/2022

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Programmazione
Gennaio /
Febbraio

13/12/2022

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Consigli di
intersezione in
seduta tecnica

07/02/2023

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Programmazione
Marzo / Aprile

07/03/2023

16:45 - 18:45

Tutte

Tutti

Intersezione
(Prevista la presenza
dei rappresentanti
dei genitori)




18/04/2023 | 17:30 - 19:30 Tutte Tutti Programmazione
Maggio/ Giugno
09/05/2023 17.30-19.30 Tutte Tutti Consigli di intersezione
e Assemblea genitori

SCRUTINI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

DATA ORARIO CLASSI PLESSI SCOLASTICI
01/02/202 | 15:00 - 18:00 Sez .A Francavilla di Sicilia
3

18:00 - 19:00 Pluriclasse S. Domenica Vittoria
19:00 - 20:00 Pluriclasse Roccella Valdemone
02/02/202 15:00 - 16:00 Pluriclasse Mojo Alcantara
3
16:00-17:00 Classe Mojo Alcantara
17:00 - 20:00 Sez. B Francavilla di Sicilia
03/02/202 15:00 - 16:00 Pluriclasse Motta Camastra
3
16:00 - 19:00 I, I, III Graniti
09/06/202 15:00 - 16:00 Pluriclasse Motta Camastra
3
16:00 - 20:00 IA, IB, IIA, Francavilla di Sicilia
11B
10/06/202 08:30 - 09:30 Pluriclasse Roccella Valdemone
3
09:30 - 10:30 Pluriclasse Santa Domenica Vittoria
10:30 - 12: 30 Pluriclasse Mojo Alcantara
Classe
12/06/202 09:30 - 12:30 I, II, III Graniti
2
14:00 - 16:00 ITIA, IIIB Francavilla di Sicilia

SCRUTINI

SCUOLA PRIMARIA

DATA

ORARIO

CLASSI

PLESSI SCOLASTICI




IA, IB,
06/02/2023 16:30 - 20:30 IIA, IIIA, Francavilla di Sic
I1IB
. . IVA, IVB, . .
16:30 - 19:45 VA, VB Francavilla di Sic
07/02/2023
19:45 - 20:30 Pluriclasse Malvagna
15:00 -17:00 Tutte Motta Camastra
08/02/2023
17:00 - 20:00 Tutte Mojo Alcantara
15:00 - 17:00 Tutte Roccella
09/02/2023 .
17:00 - 19:00 Tutte S. Domenica Vittoria
10/02/2023 15:00 - 19:00 Tutte Graniti
12/06/2022 15:00 - 20:00 | A IIIIII’;' 1B, Francavilla di Sic
2 13- IIA - IVA, . .
08:30 -13:30 IVB, VA, VB Francavilla di Sic
13/06/2022 12:30 - 13:30 Pluriclasse Malvagna
15:00 - 17:00 Tutte Motta Camastra
17:00 - 20:00 Tutte Mojo Alcantara
08:30 - 13:00 Tutte Graniti
14 2022 i
/06/20 14:30 - 16:30 Tutte Santa Domenica
Vittoria
16:30 - 18:30 Tutte Roccella

VALUTAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA

13/02/2023 Plesso Francavilla 16.45 -17.00 Sez. A
di Sicilia 17:00-17:30 Sez. B
17:30- 18:00 Sez. C
18:00- 18:30 Sez. D
Motta Camastra 18:30- 19:00 Sez. Unica
14/02/2023 Roccella 16:00 -16:30 Sez. Unica
Valdemone
Mojo Alcantara 16:35-17:00 Sez. Unica
Santa Domenica 17:00-17:30
Vittoria
Graniti 17:30- 18:00 Sez. A
18:00 -18:30 Sez. B
Malvagna 18:30- 19:00 Sez. Unica
Plesso Francavilla 15:00-15:30 Sez. D
di Sicilia 15:30-16:00 Sez. C
26/06/2023 16:00- 16:30 Sez. B
16:30- 17:00 Sez. A
Motta Camastra 17:00- 17:30 Sez. Unica
27/06/2023 Roccella 16:00 -16:30 Sez. Unica
Valdemone
Mojo Alcantara 16:40- 17:00 Sez. Unica
Santa Domenica 17:00-17:30
Vittoria Sez. Unica




17:30- 18:00
Graniti Sez. B
18:00 -18:30 Sez. A
Malvagna 18:30- 19:00 Sez. Unica

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI

SCUOLA SECONDARIA DI T GRADO

DATA ORARIO ATTIVITA
12/09/2022 09:30 - 11:30 Predisposizione proved’ingresso
15:00 - Predisposizione proveintermedie per classi
10/01/2023 17:00 parallele
15:00 - . . N .
08/05/2023 17:00 Predisposizione provefinali per classi parallele

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI

SCUOLA PRIMARIA

DATA ORARIO ATTIVITA
09:30 - . - .
12/09/2022 11:30 Predisposizione proved’ingresso
16:45 - Predisposizione proveintermedie per classi
10/01/2023 18:45 parallele
16:45 - . . L .
08/05/2023 18.45 Predisposizione provefinali per classi parallele

DIPARTIMENTI DISCIPLINARI

SCUOLA DELL'INFANZIA

DATA

ORARIO

ATTIVITA

12/09/2022

09:30 - 11:30

Predisposizione proved’ingresso




10/01/2023 16.45 -18:45 Predisposizione prove intermedie per classi
parallele

08/05/2023 16:45 -18:45 Predisposizione provefinali per classi
parallele

Il suddetto calendario, durante I’'anno scolastico, potra subire modifiche e adattamenti
a seguito del susseguirsi di cambiamenti determinati dalla situazione epidemiologica

da Covid-19.
Le modalita di effettuazione delle riunioni programmate verranno confermate al

momento delle convocazioni.

ORARIO DI FUNZIONAMENTO

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Orario Ore Plessi
s Motta Camastra, Graniti, Roccella
VDea:]LurQ\:adl a Valdemone, Mojo Alcantara Santa
dalle 8.00 alle 14.00 30 Domenica Vittoria, Francavilla di
! ! Sicilia (IA, 1B, IIA, IIB, IIIB)

Da Martedi a Giovedi

dalle 8,00 alle 14,00 . s

Lunedi e Venerdi dalle 36 Francavilla di Sicilia (IIIA)
8,00 alle 17,00

Orario Plessi/Comune
Da lunedi a giovedi dalle ore 8.15
alle ore 13,45 Motta Camastra,
Venerdi RoccellaValdemone,

dalle 8.15 alle 13.15

Classi I-II-III- IV
Dalle ore 8.00 alle ore 13.30 dal
lunedi al giovedi

Venerdi dalle ore 8.00 alle ore

classi I-II-III-1V Graniti

13.00

Classe V

lunedi- martedi dalle 8.00 alle

14.00 , mercoledi dalle 8.00- Classe V Graniti

13.45, giovedi 8.00-14.00,
venerdi 8.00-13.00

Da lunedi a venerdi dalle ore Francavilla di Sicilia , Malvagna,
8.15 alle ore 16.15 Santa Domenica
Vittoria,
Mojo Alcantara

Giovedi p . lessi di Graniti. R lla Vald
dalle ore 14.30 alle ore 16.30 rogrammazione plessi di Graniti, Roccella Valdemone

e Motta Camastra
Giovedi

Programmazione plessi di Santa Domenica Vittoria,

dalle ore 16.30 alle ore 18.30 ) e )
Francavilla di Sicilia, Malvagna, Mojo Alcantara




ORARIO DI FUNZIONAMENTO
SCUOLA INFANZIA

Orario Ore Plessi/Comune

Da lunedi a venerdi

dalle ore 8,30 alle ore 13,30 RoccellaValdemone
25
Da lunedi a venerdi 40 Francavilla di Sicilia, Malvagna,
dalle ore 8,30 alle ore 16,30 Santa Domenica Vittoria,
(mensa)

Mojo Alcantara

I calendari previsti potranno essere suscettibili di modifiche sulla base di sopraggiunte
esigenze organizzative.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice

(documento firmato digitalmente ai sensi e per
gli effetti del CAD e norme ad esso connesse)
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